

Biurowy Redakcji „Dziennik Polski”, Plac Marjański...
Przedpłatę wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o godzinie 8 rano.

Przedplatę i ogloszenia przyjmuja we Lwowie
Jedynie i wytlacznie:

Biurowy Administracji „Dziennik Polski”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu pana Kliscki...
W. Wiednia: pp. Haasenstein et Vogler, Otto Maass, M. Dukes, H. Schalek, A. Oepel, Rudolf Vosse...

Ogloszenia przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza...
Reklamy w rubryce Nadeśtane 30 ct. od wiersza

Wydawnictwo...
Kupno...
Sprzedanie...

Tydzień polityczny.

Lwów 28. maja.

Izba posłów pracuje z niewytkiem nateżeniem, znać, że to koniec sesji i że parlament chce się uporać z zadaniem, jakie ma do załatwienia...
Przedmiotem jest wniosek Tucezka. Ze rozporządzenia ministra sprawiedliwości nie odpowiada ani duchowi, ani nawet literze ustawy...

spiego, iż nie złożył ciężkiej winy na przeciwników, których program finansowy zrobił zupełne fiasko...
Widmo odwetu ciagle straszy prasę niemiecką. Między niemi Borsen-Courrier w jednym z ostatnich swoich numerów twierdzi, że wzrost żywności niemieckiej w Luksemburgu jest kością w gardle szwajcarskich parolików.

do studjów uniwersyteckich. Sprawozdania urzędowe tych przesłano komisji egzaminacyjnej...
W tym celu rada szkolna krajowa nie zaprzecza rady ogółu nauczycieli: twierdził też p. Ciesielski, że rada szkolna krajowa, ma „swoich Benjamińków”, którym powierza pisanie podręczników szkolnych.

Memoriał Wydziału krajowego do ministerstwa skarbu o przeciężeniu podatkowym n szego kraju.

I. W maju 1893 r. uchwilił Sejm w sprawie obciążenia naszego kraju podatkami następującą rezolucję:
I. Wzywa się rząd, aby polecił władzom skarbowym przy egzekucjach przestrzegać najściślej postanowienia ustawy państwowej z dnia 10 czerwca 1887 r., dz pr. p. nr. 74 i inne przepisy prawne o przedmiotach, wyjętych z pod egzekucji.

Table with columns: Ze 100.000 mieszkańców ogólnej ludności wypadła, państwo, w Galicji, w Morawji, w Czechach, w Austrii niższej, Przeciętnie we wszystkich krajach reprezentowanych w radzie państwa

Z ogólnej cyfry ludności przypada zatem w Galicji na przemysł tylko 7%...
Tabela 7 objęliśmy tylko kraje koronne naszej monarchji pod względem obszaru i liczby mieszkańców najznaczniejszej, ażeby naszego przedstawienia nie obciążać cyframi niekolekcyjnie potrzebami, musimy zatem jeszcze zauważyć, że Galicja pod względem przemysłu stoi niżej także od innych krajów naszego państwa...

Debaty szkolna w radzie miejskiej.

II. W dalszym ciągu swego przemówienia tak przedstawił rzecz swą dr. Gerstmann:
Dalej przytoczył p. Dziędziewicz znane twierdzenie p. Piętki w radzie państwa, że „poziom wiedzy młodzieży szkół średnich u nas z roku na rok upada...”

Opowiadając na uwagi, wypowiedziane na ostatnim posiedzeniu przez szan. profesora Soleckiego, muszę zacząć od pierwszego zarzutów, że sprawozdanie moje złożył ustnie, a nie oślepił go drukiem. Uczytniłem to nie dla mojej wygody, ale dla wygody pp. radnych, których nie śmiałem trądzić czytaniem sprawozdania drukiem, skoro jako radny mam prawo, a jak mi się zdawało i obowiązek wystąpić osobiście przed kolegami. Poszedłem tu przesła utartą już drogą: wszak przed sześciu i przed trzema laty zdawałem ustnie sprawę. O ile mi się wiadomo, to prócz p. Soleskiego, nikt z pp. radnych nie zyczył sobie piśmennego sprawozdania.

W takim oto położeniu znajduje się Galicja, o czem przekonać się można z ogłoszonych w roku 1884 przez centralną komisję statystyczną analitycznych opracowań wyników przedostatniego spisu ludności (z 31. grudnia 1880 r.), a mianowicie z ustępu VIII, który zawiera zestawienie ludności państwa wedle powołania, zatrudnienia i zarobkowości.

Powierzchnia gruntowa Galicji obejmuje według najnowszych rezultatów katastralnych 13,640,646 morgów; z czego przypada na własność tabularną 39 38% czyli 5,371,269 morgów, a na resztę własności 60 62% lub 8,269,376 morgów.

WARSZAWA.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA
z roku 1794.
Napisał
FR. RAWITA.
(Ciąg dalszy.)
Stanisław August nie spał już, lecz przestraszony tem wszystkim, co się działo, zamknął się w swoich apartamentach i nie pozwolił do siebie nikogo puszczać, wydawszy osobście rozkaz Strażkowskiemu, ażeby tłumom mieszczańskim i rzemieślników bronił wejścia do zamku.

— Gdy Marszałek Rady Nieustającej o tej porze potrzebuje widzieć króla, widocznie, że ma do tego ważne powody.
Kamerydner schylił się i przyciszonym głosem rzekł:
— Proszę...
Przyprowadził Marszałka do sali poczekalnej — Powiem Najjaśniejszemu panu o przybyciu Jaśnie Wielmożnego Marszałka.

Głos mu się wydobywał suchy, przyciszony, pełen jednak głębokiego bólu. Rozpacz wyrażała się w całej jego postawie, pełnej niepewności i trwogi. Bezsilny upadł na fotele.
Za drzwiami szmer dał się słyszeć, szmer, któryby nie doleciał do najdelikatniejszego słuchu, on jednak czuł drżenie łał powietrznego całą swoją istotą, nitylko uchem.

godzi się z tem, co przed chwilą jeszcze dowiedział się od prezydenta.
Lżej trochę odetchnął.
— Prosił pana Marszałka... — rzekł.
Wszedł Ankwicz.
Był bładny, pomieszany. Spojrzeli na siebie przestraszonymi oczyma.

Ankwicz westchnął.
— Zginęliśmy Najjaśniejszy panie... — rzekł ponuro.
Król nie odpowiadał.
— Myślałem, że jedno słowo Waszej Królewskiej Mości powstrzyma rozlew krwi niewinnej.
— Bezsilny jestem... — szepnął Stanisław August — niech się dzieje wola Boża...





OD 53 LAT ISTNIEJACY HANDEL SUKNA pod firmą: J. WALLACH i SYN Lwów — Rynek liczb. 33 poleca się.

Drobne ogłoszenia.

Dotychczasowa rozmatła... Dasy polskie, kraszły, stara broń... Apteka w Turbibrze... Do sprzedania składowe... Mieszkania i sklepy... W Dorze Jaremczu... W Dorze Jaremczu... Dora pomieszczenia... W domu w Dorze... Ukończony Cierniowski...

Wagi kuchenne zegarowe... Piotr Chrzastowski... HERBATĘ Familiąną... Znakomite WYSIEWKI... Alberta Szkworna... SEZON 1894. ŚWIEŻE WODY MINERALNE...

Do sprzedania Folwark Pohrebce... Zastępstwa... J. Topolnicki...

Sztuczne zęby i całe szczęty... M. Reischera... Dla... Pp. malarzy sztyldów pokojowych...

Majątki... różnej wielkości i rodzaju... Podjeżdżają... Wielki wybór wyrobów artystycznych...

KAPELUSZE i CYLINDRY... Plessa i Angielskie... S. Gabriel & J. Chlebownik...

Kwizdy Gichtfluid... Od lat wypróbowany ból, uśmierzający... B. SZABŁOWSKI...

ROSYJSKA HERBATA KARAWANOWA... B. SZABŁOWSKI... Cenniki gratis i franco...

Ruch pociągów kolejowych według zegaru lwowskiego, ważny z dniem 1. maja 1894 r.

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociąg pospieszny, Pociąg osobowy. Lists various train lines and destinations like Kraków, Warszawa, Tarnobrzeg.

Wszystkie ogłoszenia... Wincenty Kozabiński... Aparata do fabrykacji wody sodowej...

CHWAŁA BOŻA... BOŻE! KOCHAM CIĘ... Wincenty Kozabiński... Aparata do fabrykacji wody sodowej...

ZAKŁAD PRZYRODNICZY Jagiellońska 8. Lwów. Jagiellońska 8. F. M. ŻŁOTNICKIEGO... Gal. akc. Towarzystwo Handlowe...

Kukurudzę, Kosiaki, Pignoletto, Cinquantino, Hreczka... Gal. akc. Towarzystwo Handlowe... Wszelkie nawozy sztuczne...

DROGUERJA POD KOTWICĄ Jakóba Rechena... Opatowania nie liczy się...

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA... Opatowania nie liczy się...

KONKURS... Przynajmniej 300000 zł... Rozkłady jazdy w formie...

Wszystkie ogłoszenia... Aparata do fabrykacji wody sodowej...

UCHCOLAT SUCHARD... CACAO... KANTOR WYMIANY c. k. upr. gal. akc. Banku hipotecznego...

C. k. uprzywilejowana rafineria spirytusu... Juljusza Mikolascha Następów we Lwowie... ALKOHOL ABSOLUTNY...

CIĄGIENIE JUŻ 1. CZERWCA 1894. Losy państwowe z r. 1864. PROMESY na całe losy 5 zł... LOSY TURKIECKIE... Towarzystwo bankowe i kantor wymiany SCHELLENBERG i KREYSER...

NA LATO! KAFTANIKI... Ubrania kąpielowe damskie... Dzielki liberyjne, Rekawiczki liberyjne, Pończoszki i krawaty liberyjne...

KANTOR WYMIANY c. k. upr. gal. akc. Banku hipotecznego... wszelkiego rodzaju papiery i monety... UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego...

Galicyjski Bank Kredytowy... 4% Asygnaty kasowe... 3 1/2% Asygnaty kasowe... Dyrekcja...